
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio Generale n 2489 
 
 

DETERMINAZIONE n. 677 del 04.10.2013  
 

 
OGGETTO: Messa in sicurezza dal rischio sismico degli edific i sedi dei Municipi e/o altre 

funzioni pubbliche comunali – PAR FAS Abruzzo 2007/ 2013. Edificio sede di 
Municipio corso Matteotti. 
Impegno della spesa e liquidazione fattura a proget tista incaricato per  
redazione progetto preliminare.  

 
 

L’anno duemila tredici  il giorno quattro del mese di ottobre 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
VISTA la delibera del Consiglio comunale n. 20 del 11/04/2012 di approvazione del bilancio di 
previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61 del 18/04/2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 63 del 28-11-2012 di assestamento di bilancio di previsione-esercizio 
2012; 
VISTA la delibera della G. M. n. 165 del 30.11.2012 di modifica del P.E.G.; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale a contrarre n. 472 del 26.06.2013, veniva conferito 
l’incarico per la progettazione preliminare dei lavori di “Messa in sicurezza dal rischio sismico degli 
edifici sedi dei Municipi e/o altre funzioni pubbli che comunali – PAR FAS Abruzzo 2007/2013. Linea di 
azione VI.1.2.A. Sede Municipale c.so Matteotti: uf fici Anagrafe – Stato Civile – Commercio – SUAP”;  
CHE, con la stessa determina di dava atto dell’importo indicativo della prestazione consistente in € 
5.000,00, oltre IVA e Cassa Previdenziale;  
CHE, con delibera della Giunta Comunale  n. 138 del 28.06.2013, veniva approvato il progetto 
preliminare dei suddetti lavori, redatto dal professionista incaricato, nell’importo complessivo  di €          
877.411,18, di cui 548.884,29 per lavori e oneri per la sicurezza ed €. 328.526,89 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione; 
VISTA la convenzione regolante l’espletamento dell’incarico professionale e le modalità di 
pagamento; 
CONSIDERATO che il professionista incaricato ha completato le sue prestazioni; 
VISTA la fattura N. 11  del 25.09.2013 emessa dal professionista ing. Rocco Borghetti, dell’  l’importo 
di € 6.292,00 comprensivo di contributo previdenziale ed Iva, relativa alle competenze per 
l’espletamento dell’incarico conferito; 
VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Le premesse si intendono qui richiamate e formano parte integrante del presente atto 
 
1  –  Impegnare la spesa  di € 6.292,00 Cap. 32318 Titolo II Bil. 2013 “Incarichi e studi di 
progettazione (L. 10/77 Bucalossi). 
  

Settore Attività Tecniche e 
Produttive 

Ufficio Supporto alla 
Direzione/Gare 



Pag. 2 di 2 

 

2 – Liquidare e pagare al professionista incaricato, ing. Rocco Borghetti, con studio in Ortona - P. 
IVA 00256770695, l’importo di € 6.292,00 Iva e contributo previdenziale compresi, a saldo delle  
competenze professionali meglio indicate nelle premesse. 
 
3 – Accreditare l’importo su c/c. presso la Cassa di Risparmio della Provincia di Chieti Filiale di 
Ortona – IBAN: IT07 S 06050 77780 CC0520014296 .   
 
4 – Dare atto che il professionista ha rilasciato l’attestazione sul conto dedicato ai fini della 
tracciabilità dei pagamenti. 
 
5 – Dare atto che all’ incarico è stato attribuito il codice CIG X700A4695B. 
 
   
 

Il Compilatore 
(sm) 

 

IL DIRIGENTE  
ing. Nicola Pasquini 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

         
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  08.10.2013 
 

IL DIRIGENTE  
dott.ssa Mariella Colaiezzi 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


